Χαλκίζω autem signif. χαλκοῖς ludo; tradit enim J. Poll. 7, c. 24. χαλκίζειν esse παιδίας τι εἶδος, ἐν ὁ νομίσματα ἡγρίασον: innuens esse ludi genus, in quo chalecis aut alio nomismate ludebant par impar. [Alexis ap. Bekk. Anecd. 116.] UNDE Χαλκισμὸς, δicitur Ille ipse ludus quem J. Poll. 9. his verbis describit, ‘Ορθὸν νόμισμα ἔδει συντόνως περιστρέψαντας ἐπιστρεφόμενον ἐπιστῆσαι τῷ δακτύλῳ, annotatque e quibusdam, Phrynen meretricem eo ludi genere summopere fuisse delectatam. Meminit ejusd. Iudi Eust. quoque, vocans eum παιδίαν κυβεντικήν. Erat autem, ut ipse e quibusdam refert, p. 1409. ‘Ορθὸν νομίσματος περιστροφὴ σύντονος, μεθ’ ἣν ἔδει τὸν παίζοντα ἐπέχειν τῷ δακτύλῳ τὸ νόμισμα ὄρθον· καὶ ἐνίκα ὁ τοῦτο κατορθώσας. Iūdēm p. 986. dixerat hanc παιδίαν esse κυβεντικὰς εἶδος, secundum veteres, sed paulo fusius describens his verbis, ‘Ην ὁ χαλκισμὸς ὄρθον νομίσματος, (θετέον χαλκοῦ,) στροφὴ καὶ σύντονος περιστρεψίας μεθ’ ἣν ἔδει τὸν παίζοντα ἐπέχειν ὄρθῳ τῷ δακτύλῳ τὸ νόμισμα εἰς ὅσον τάχος πρινὴ καταπεσεῖν· καὶ ὁ τοῦτο ἀνύστας ἐκράτει τὸν χαλκισμὸν, καὶ ἣν νικη-

τῆς. Sunt qui dicant fuisse Ludi genus quo numum raptim circumagendo dīgo īimpositum excutiebant pueri, et priusquam humi caderet, excipiebant recto dīgo. [Idem ludus dicitur etiam \* Χαλκίδα, Hes. || Χαλκίζω, Άεs refero, Άεri similis sum. Vide Χαλκίς. [“J. Poll. 1, 212. (φωνή χαλκίζονσα.)” Wakef. MSS. \* Υποχαλκίζω, Etym. M. κατὰ τὴν χρόαν: Hes. Υπεχάλκισα πρὸς χαλκὸν ὑπεθέμην.]

Χαλκίς, ἴδος, ἡ, Chalcis, Avis nomen, quae et κύμαδις nominatur: multa de ea Eust. 986. [ad II. Ξ. 291.] ac inter alia ὡς μέλαινα ἔστι, χαλκίζοντα τὴν χροὰν· ὅθεν καὶ χαλκὶς λέγεται: [cf. Aristoph. “Ορν. 1181. Proclus ad Cratyl. p. 38. Χαλκὶς διὰ τὸ λιγυρὸν καὶ εὐηχον δίκην χαλκὸν ἡχοῦντος τορὸν οὔτως ἐκλήθη· ἡ δὲ κύμαδις παρὰ τὴν σμικρότητα τοῦ ὄρνεου.] Est et Pisces genus, cuius idem Eust. meminit, nec non Athen. (328.) ubi ex Epicharmo affert χαλκίδες θ' ὃς τε χώ πίων κύων. Ibid. annotat diversum esse hoc piscium genus ab iis qui χαλκεῖς appellantur, et has χαλκίδας a Dorione vocari etiam χαλκεικάς: cuius Doriouis hæc forsitan verba sunt quæ afferuntur ab Eust. l. c. Χαλκίδες, τὰς καλέονται καὶ σαρδίνοντας αὐταὶ δὲ καὶ χαλκιδικαὶ ὄνομάζονται. Dicitur certe sale asservari, et inter salsaemeta numerari, ut sardinos pisces inter ταρίχη celebrari novimus. Meminit ejusd. et Aristot. H. A. 4. et 5. nec non Plin. (10, 8.) et Col. qui Chalcidem et ipsi appellant. Gaza tamen alias Spuriam, alias Ericani ap. Aristot. vertisse dicitur. [Gl. Pica maritima.] || Est et Serpentis genus, sic appellatum ob virgulas quasdam ænei coloris quæ tergum ejus distinguunt: alio nomine σὴψ dictum. Sic enim Schol. Nicandr. O. (818.) Ή δέ σὴψ ὄμοια ἔστι τῇ σαύρᾳ· καλεῖται δὲ καὶ χαλκὶς ἔχει γὰρ ἐπὶ τοῦ ωτοῦ χαλκίζοντας ράβδους. Plin. igitur et ipse in Lacertarum genere ipsam numeravit, ut sit σαῦρα χαλκὶς dicta, Lacerta æneas in tergo virgas habens: 29, 5. Lacerta, quam hi Sepa, alihi Chalcidein vocant. Diosc. et χαλκιδικὴν σαῦραν nominari tradit, ut infra docebo. Meminit ejusd. Άelian. quoque. Ab Aristot. autem H. A. 8, (23, 3.) δυγνής vocari dicitur, pro quo in quibusdam exempl. scriptum \* δυγνής. || Est et Fluvii Peloponnesiaci nomen ap. Strab. nec non Urbis Syriacæ, quæ Jamblichi Philosophi patria est. Est vero et Eubœæ nobilis urbs hoc nomine dicta. UNDE Χαλκιδεὺς, ἔως, δ, Ε Chalcide urbe oriundus, ut Eust. Ιάμβλιχος γοῦν ὁ μέγας Φιλόσοφος Χαλκιδεὺς ἦν, ἐκ τῆς Κοίλης Συρίας. At οἱ ἐξ Εὐβοίας Χαλκιδεῖς feruntur ἐπὶ φιλαργυρίᾳ κεκωμψόθαι, indeque VERB. Χαλκιδίζειν Proverbio dictum pro γιτσιχρεύεσθαι, teste eod. Eust. ut Hes. quoque χαλκιδίζειν dici scribit ἀπὸ τῶν κατ’ Εὐβοίαν Χαλκιδέων: sed ponit etiam ἐπὶ τῶν παιδεραστούντων: quoniam sc. ἐπλεόνασον παρ’ αὐτοῖς οἱ παιδικοὶ ἔρωτες. Eadem Χαλκιδεὺς est et δειλός: [leg. δοῦλος: Χαλκὶς enim nomen est Servi ap. Lacedæmonios, auctore Athen. 267.: vide Schn. Lex. Suppl. 180.] Apud Suid. vero habemus non solum χαλκιδίζειν, SED ET Χαλκιδεύεσθαι, quæ itidem dici scribit ἐπὶ τῶν γιτσιχρευομένων: subjungens, Καὶ Φικιδίζειν ἐπὶ τῶν παιδεραστῶν ἐπεὶ παρ’ αὐτοῖς οἱ ἀρρένων ἔρωτες ἥσκηντο. Ita ut suspicio sit, voluisse eum innuere, χαλκιδίζειν s. χαλκιδεύεσθαι, ut φικιδίζειν, ponit etiam pro Obsceno puerorum amoris deditum esse: eo quod ap. Chalcidenses tales puerorum amores frequentes essent. (Obiter igitur hic nota ILLUD Φικιδίζειν, quod suo etiam in loco, nimirum in φ, dici scribit ἐπὶ τοῦ παιδεραστῶν.) Alii vero, ut idem Suid. ibid. annotat, ἐπὶ τοῦ ρωτακίζειν hæc accepere, quoniam ipsi et Eretrientes videntur τῷ ρ κατακόρων χρῆσθαι, καὶ ἀντὶ τοῦ σι τιθέντες. Porro ex eodem χαλκὶς est et POSSESS. Χαλκιδικός: ut Χαλκιδικὰ ποτήρια dicebantur Pocula quædam ἐν Χαλκίδῃ δημιουργούμενα. Apud Hes. vero et Χαλκιδικοὶ ἀλεκτρυόνες: nec non Χαλκιδικὸς λειμῶν, et Χαλκιδικὸν δίωγμα: cuius postremi ap. Suid. quoque mentio fit. Rursum Hes. Χαλκιδικὴ affert pro Σκυθικῇ: subjungens, τὰ μέταλλα τοῦ σιδήρου ἐκεῖ πρῶτον ἐύρεθέντα. Præterea χαλκιδικαὶ nominantur Pisces quidam, qui et χαλκίδες, ut supra ex Athen. et Eust. docui. Nec non Χαλκιδικὴ σαῦρα, Lacerta Chalcidica appellatur quæ supra

D

χαλκίς. Diosc. 2, 70. Σὴψ, ἦν ἔνιοι σαῦραν ἐκάλεσαν Χαλκιδικὴν, Seps, quam aliqui Chalcidicam lacertam vocarunt. [Aetii Ther. 13.] Paroxytonos autem Χαλκιδηκή Urbis esse nomen annotant e Cyrillo. Præterea Χαλκὶς est et Montis nomen. UNDE Ὑπόχαλκὶς dicta Urbs quædam Ætoliae, ad ejus radices sita, teste Eust. ap. II. B. || Rursum χαλκίδες Λακωνικῶς dicebantur αἱ θεράπαιναι, Famulæ, ut Eust. refert p. 1090. [ex Athen. 267.] servorum ac servarum quædam recensens nomina, sed appellationis nulla addita ratione. [“Χαλκὶς, Jacobs. Anth. 8, 173. Callim. 1. p. 428. Heyn. Hom. 6, 586. 654. ad Timæi Lex. 278. Toup. Opusc. 2, 16. Koen. ad Greg. Cor. 38.” Schæf. MSS. Aristot. H. A. 9, 12. 32. Schol. Homerica Villoisoni p. 342. Schn. Hist. Liter. Pisc. p. 13. Schn. Lex. “Χαλκιδικὸς, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 48. \*Χαλκιδιακὸς, Lesbon. de Schem. 178. 179. Χαλκιδίσω, Jacobs. Anth. 10, 228.” Schæf. MSS. Χαλκιδέων et Χαλδαίων, Χαλκιδικὸς et Χαλδαϊκὸς conf., Barker. ad Etym. M. 1020. Schæf. ad Apoll. Rh. T. 2. p. 268. \*Χαλκὰς, Herba, Diose. 4, 58.]

Χάλκη autem ET Χαλκηδὼν, Urbium propria sunt nomina. Ac quod ad illam attinet, teste Steph. B. a Theophr. NOMINATUR Χάλκιον, NEC NON Χάλκαι plurali num. a Theopompo. Unde Qui oriundus est, DICITUR Χαλκαῖος ET Χαλκίτης. Ad hanc autem Χαλκηδὼν quod attinet, videtur denominata ἀπὸ Χάλκεος τοῦ παρακεμένου ποταμοῦ, ut Historici tradunt. Qui inde oriundus est, VOCATUR Χαλκηδόνιος. Cujus fem. est Χαλκηδονία, ΙΤΕΜ Χαλκηδόνις, ut Χαλκηδονίς χώρα ap. Strab. Chalcedonia regio, Ager Chalcedoniorum. At Χαλκήτιος νῆσον meminit Menippus ἐν Περιπλω Βιθυνίας. De his vero aliisque præterea multis vide et Plin. [“Χαλκηδὼν, ad Lucian. 2, 216. ad Herod. 343. Græv. Lectt. Hes. 547. ad Diod. S. 1, 477. Irmisch. ad Herodian. 4, 232. X. et Χαρχῆδη, Schleusn. Cur. Nov. c. 199.” Schæf. MSS. Schleusn. Lex. N. T. “Χαλκηδόνιος, Epiphan. de xii. Gemmis.” Kall. MSS. \*“Χαλκηδόνιον, Stibium, Diose. Notha 475. \*Φιλοχαλκηδόνιοι, ad Timarion. in Notit. MSS. 9, 246.” Boiss. MSS. \*Χαλκηδονιακὸς, Strabo 7. p. 493.] || Porro χάλκη dicitur etiam πορφύρα, Hes. Cujus signif. Nicandri quoque Schol. meminit; nam in Θ. 256. exponens hæc verba, Χροιὴ δ' ἄλλοτε μὲν μολίβων θοφειδέος ἴσχει, “Ἄλλοτε δ' ἡρόεντα, τότ' ἄνθεσιν εἴσατο χαλκοῦ, annotansque loco illius χαλκοῦ scribi etiam χάλκης, subjungit,” Εστὶ δὲ ἡ χάλκη ἄνθος, ἀφ' οὐ καὶ τὴν πορφύραν ὑνόμασαν: affertque hæc pro utriusque lectionis confirmatione exempla: sc. ex Ἡρακλεῖ, quod puto esse Poëma de laboribus et factis Herculis, φολὶς δ' ἀπέλαμπε φαεινὴ, “Ἄλλοτε μὲν κνανοῦ, τοτὲ δ' ἄνθεσιν εἴσατο χαλκοῦ: et e Numenio, ἄνθεσσι γε εἴδετ' ἐπ' ιχώρ 'Ηερόεις, τοτὲ δ' αὖ μολίβῳ ἐναλίγικον εἶδος 'Αρφί ἐν κναίνει χάλκη ἴσον. Sed notandum, pro hoc Χάλκη, facta literarum χ. et κ transpositione, dici ΕΤΙΑΜ Κάλχη. Est que eidem rursum Hesychio Κάλχη, πορφύρα, βοτάνιον ἀνθοφόρον, ut et Schol. Nicandri κάλχην esse ait τὸ ἄνθος ἡ Σῶον φίβαπτει ἡ πορφύρα, Florem s. Animal marinum quo purpura tingitur: alibi dicens esse εἶδος πορφύρας, ἀφ' ήσ αἱ γυναικες τὸ κάλχον βάπτουσιν, in Alexiph. nimirum, ubi Poëta canit, στρόμβων δὲ πολὺ πλέον, ἡ τι κάλχης Κηραφίδος. Hesychio vero est etiam διφθέρα et μέρος κεφαλῆς κίονος. UNDE Καλχαίνειν dicitur τὸ πορφύρειν, teste Schol. Nic. l. c. Quomodo et Schol. Soph. Antig. init. p. 213. Τι δ' ἔστι; δηλοῖς γάρ τι καλχαίνουσος ἔπος, exp. πορφύρουσα καὶ τεταραγμένως φροντίζουσα, derivans etiam ipse hoc verbum a κάλχη, quod esse dicit κόχλον τῆς πορφύρας, ἥτις ἐκ τοῦ βυθοῦ τῆς θαλάσσης ἀνιοῦσα βάπτει τὴν καλλίστην πορφύραν, et ἐκ βάθους μεριμνᾶσα, ut ap. Hom. ὁ βυσσοδομεύων. Itidemque Eust. καλχαίνειν ἔπος exp. πορφύρειν κατὰ νοῦν βύθιον. Hes. vero καλχαίνει exp. non solum πορφύρει, sed etiam ταράσσει, κυκῆ ἐκ βυθοῦ: nec non στένει, φροντίζει, ἄχθεται, ταράσσεται. Inde ET Κάλχας ille ap. Hom. Vates celebris denominatus creditur, vel quod esset κατὰ τὴν χρόαν οἷον χάλκεος, Purpu-

A reus, vel quoniam ἐν βάθει τοῦ στίθεος ἐβυσσοδόμενε μαντικά: erat enim οἰωνοπόλων ὅχ' ἄριστος, Καὶ ἢδη τὰ τ' ἔντα, τὰ τ' ἐσσόμενα, πρό τ' ἔοντα. [Vide p. 4740-1. \*Χάλκιμον, Orph. Arg. 960.]

XAMAI, Humi, In terra. Od. H. (160.) χαμαὶ ησθαι ἐπ' ἔσχάρη ἐν κονίσι. Xen. K. II. 7, (3, 2.) Εἶδε τὴν γυναικα χαμαὶ καθημένην καὶ τὸν νεκρὸν κείμενον. Ἐλλ. 4, (1, 13.) Κατεκλίνθη οὖν καὶ αὐτὸς, ὥσπερ εἰχε, χαμαὶ. Rursum Hom. II. E. (442.) φυλὸν χαμαὶ ἐρχομένων ἀνθρώπων, Qui humi s. super terram incedunt, Humi gradientium hominum. Et Callim. ap. Athen. (669.) ρόδα φυλλοβολεῦντα Τάνδρος ἀπὸ στεφάνων πάντ' ἐγένοντο χαμαὶ. Sed notandum est χαμαὶ in h. Callim. I., et in posteriore Xenophontis posse accipi etiam pro In terram. Nonnunquam enim et motum ad locum denotat, ut II. Φ. (51.) Ἀλλὰ τὰ μὲν ρ' ἀπὸ πάντα χαμαὶ βάλε, In terram abjecit, N. (578.) Ἡ μὲν ἀποπλαγχθεῖσα χαμαὶ πέσε. Itidemque II. (741.) οφθαλμοὶ δὲ χαμαὶ πέσον ἐν κονίσιν Αὐτοῦ πρόσθε ποδῶν. Quomodo et Latinum vocab. Humi usurpat. Nec enim solum dicunt Jacere humi, sed etiam Stratus humi. Et Virg. Corpora fundit humi. Ovid. Prosternit humi juvenem: et, Spargit humi jussos, mortalia semina, dentes. Plin. Humi desigunt. Columella, Canaliculus bumi depressus. Rursum Virg., procumbit humi bos. [“Thom. M. 910. ad Charit. 633=349. Luccilius 119. Villois. ad Long. 122. ad Lucian. 1, 378. Ο χ. βίος, Bergler. ad Alciphr. 214. Τρόπος χ., Huschk. Anal. 154. Τὸ χ., Epigr. adesp. 108. Χ. ἔρχεσθαι, Wolf. ad Hesiod. 92.” Schæf. MSS. Plato 1, 32. Bip. “Οταν ἐκβάλῃ εἰς τὸ χ. τι. Vide Schn. Lex. Buttm. A. Gr. 1, 81.]

Χαμαίκητη, Humi sparsa acte, Humilis, i. e. Humilis sambucus: est autem herba ferens umbellam, in qua sambuci baccæ. Lat. Ebulum appellant. Virg. Bucol. Sanguineis ebuli baccis. Multa de hac Diosc. 4, 175. ubi eam facit alteram ἀκτῆς speciem; sed dicens esse χαμαὶπετῆ et ἐλάσσονα et βοτανῶδεστέραν: ferre autem σκιάδιον ἐπ' ἄκρον ὄμοιον τῆς πρὸ αὐτῆς, καὶ ἄνθος καὶ καρπόν: ut et Plin. 24, 8. Sambucus habet alterum genus magis sylvestre, quod Græci χαμαὶκῆτη, alii Helion vocant, multo brevius. [Theophr. H. Pl. 3, 13. \*Χαμαὶβάλανος, Diose. 4, 177.] Χαμαὶβάτος, Rubus humilis, humili serpens, radices agens qua tellurem tangit; Gazæ Humirubus, ap. Theophr. H. Pl. 3, 18. [Rubus cæsius s. saxatilis Linnæi.] Χαμαὶγενῆς, ἔος, ὁ, ἡ, Humi natus, E terra ortus, Huuiο prognatus. Hesiad. Θ. (879.) “Ἐργ. ἐρατὰ φθειρονοὶ χαμαὶγενέων ἀνθρώπων. Ubi ut χαμαὶγενέων ἀνθρώπων dicit, ita Hom. χαμαὶ ἐρχομένων ἀνθρώπων. Item χαμαὶγενῆς πορφυρός affertur pro Terrestris fluvius, Fluvius humili genitus. [Pind. Π. 4, 175. “Ρινκ. ad H. iu Cer. 352. Wolf. ad Hesiod. p. 93.” Schæf. MSS. Nonn. Jo. 10, 32.] Χαμαὶδάφνη, ἡ, Laurus humilis. Gaza verit. Vincapervinca ap. Theophr. H. Pl. 3, c. ult. proculdubio Plinium imitatus, qui 21, 27. Et Vincapervinca, inquit, sive Chamædaphne, arida tusa hydropicis datur in aqua. Et 21, 11. de herbis coronariis, Rosam Cyanus excipit, Cyanum Amarantus. Nam Vincapervinca semper viret, in modum lineæ foliis geniculatis circumdata: topiaria herba: inopiam tamen florum aliquando supplet. Hæc a Græcis Chamædaphne vocatur. Veruntamen sunt, teste Gorr., qui Plinium reprehendant, quod hanc χαμαὶδάφνην esse Vincapervincam putarit: præsertim cum inter lauri genera eam recensens, Latini illius vocabuli non amplius meminerit: ut 15, cap. ult. Est et chamædaphne sylvestris frutex: est et Alexandrina, quam aliqui Idæam, alii \*Hippoglottion, alii Daphnitin, alii \*Carpophyllum aut \*Hypelaten vocant. Ramos spargit a radice dodrantales, topiarii ac coronarii operis. Et 24, 15. Chamædaphne unico ramulo est, cubitali fere, folio tenui, lauri similitudine. Animadversione vero dignum est quod in proxime præcedente loco eam diversam statuit a lauro Alexandriua et daphnoide, cum tamen Diosc. 4, 148. 149. annotet, chamædaphnen quoque a non-

nullis vocari δάφνην 'Αλεξανδρέαν, nec non δαφνοειδὲς a quibusdam χαμαιδάφνην nuncupari. Gorr. Daphnitin quoque et ὑδραγωγὸν hac chamadaphne a Græcis nominari tradit, a Romanis Laureolam s. Lauraginem: qui et ipse eam interpr. laurum Alexandrinam. Esse autem dicit fruticem unico ramulo cubitali, tenui atque lævi, folio lauri similitudine, multo læviore et magis herbaceo: semiuē rotundo, rubenti, admistoque foliis quibus supernascitur. [Gl. Fraga, Labrusca, Ruscum. Geop. 10, 3, 5. Schn. Ind. Theophr.] Χαμαιδικαστὰ, Pedanei judices, Bud. e Pand. ["Suid. v. Σύλεκτος." Kall. MSS. Χαμαιδικαστῆς, Gl. Pedaneus iudex, Arbiter.] Χαμαίδροψ, SIVE Χαμαίδρωψ, Quercus humilis; Herba ex eo sic nominata, quod folia habeat quæ sunt τῷ σχήσει δρυνόμοια: alio nomine dicta χαμαίδρωψ s. λινόδρυς, a quibusdam et τείχιον nuncupata, teste Diosc. 3, 112. Sic et Plin. 24, 15. Chamædrys herba est quæ Latine Trissago dicitur. Aliqui eam Chamædropem, aliij Teucrion appellavere. Folia habet magnitudine menthae, colore et divisura quercus. Alii serratam, et ab ea serram inventam esse dixerunt, flore pene purpureo. Hæc fere et Gorr. qui addit, Græcum nomen retinere in officinis: vulgo Quercum vel Serratulum nominari. Statura autem tota digitorum quatuor altitudinem non excedere: in petrosis et asperis nasci, foliis parvis, effigie et divisura quercus, amaris, flore pene purpureo, exili. Sed sunt qui pro Χαμαίδρωψ SCRIBANT Χαμαίρωψ: quod ap. Plin. quoque legitur: ut 26, 7. Chamærops myrtleis circa caulem gemius foliis, capitibus Græculæ rosæ. Itidemque cap. 13 ejusdem libri. [Theophr. H. Pl. 9, 9, 5. et Ind. \* Χαμαιδρύτης οἶνος, Diosc. 5, 51. \* "Χαμαίδρον? i. q. χαμαίδροψ, Anna C. 140. 198." Elberling. MSS.] Χαμαιεύρετος, Humi inventus, Quem humi dejectum s. abjectum aliquis invenit. Apud Suid. Χαμαιεύρετόν με εὑρε, καὶ ἀνεθρέψατο. (Ubi tamen sufficiebant hæc verba, χαμαιεύρετόν με ἀνεθρέψατο.) Apud Eund. ET Χαμαιεύρητης ἄρτος, sed sine expositione. Χαμαιζῆλος, Humilis. Videtur autem proprie sonare χαμαιζῆλος Humilia consequens cum æmulatione quadam. Suidæ χαμαιζῆλοι sunt ταπεινοί, et Hesychio εὐτελεῖς. Afferunt autem Suid. h. l. Τροχῶν αὐτοῖς κάτωθεν ὑποστρεφομένων χαμαιζῆλων, Rotis s. Orbibus humilibus. Legitur ap. Theophyl. quoque Ep. 79. quam Isocrati ad Dionys. affinxit, ubi ait, "Ἡν τοι πάλαι μετάρσιον τὸ χαμαιζῆλον νῦν δὲ καὶ χθαμαλὸν καὶ περιγειον δ τῆς τύχης ὅπος ἀκρότατος οὐκοῦν τῆς φενδοῦς εὐδαιμονίας ἀφίστασο. Apud Hes. vero legitur ET Χαμαιζῆλα, ταπεινὰ, γῆνα: sed proculdubio pro χαμαιζῆλα. Vide et Χαμαιπετῆς. ["Plato Phædone p. 35, 38. Ed. Bas." Ετυχον γὰρ καθῆμενος ἐν δεξιᾷ αὐτοῦ παρὰ τὴν κλίνην, ἐπὶ χαμαιζῆλον τινὸς, (subaud. δίφρου, s. θρόνου.)] Seager. MSS. Geop. 5, 2, 14. ἄμπελοι, 12, 13, 8. θρίδακες, χαμαιζῆλότερον δένδρον, 9, 9, 11. "Wakef. S. Cr. 5, 88. Valck. ad Ammon. 104. ad Lucian. 1, 360. Rubnk. Ep. Cr. 257. Timæ Lex. 273. et n." Schæf. MSS.] || Χαμαιζῆλον, Herbæ etiam nomen. Plin. 25, 9. de quinquesolio, Græci vocant πενταπετὲς s. χαμαιζῆλον s. πεντάφυλλον: 27, 10. Gnaphalion, alii Chamæzelon vocant. [Gl. Viburnum, Genista. \* "Χαμαιζῆλια, Animi humilis vitium, vilia et terrena studiose sectantis, Chrys. in Joann. Homi. 4. T. 2. p. 557, 11. Ἀνάγων τῆς χαμαιζῆλιας τὸν μέλλοντα ἐμπεσεῖσθαι, καὶ εἰς τὸν οὐρανὸν ἀνέλκων." Seager. MSS.] Χαμαικανλος, Humili inniens cauli; Gazæ Humicaulis. Χαμαικέρασος, Humilis cerasus, Cerasus pumila, radice parva: nec arbos est, nec arbusculis cerasorum impar, baccis cetera omnia consimilibus. In Eithynorum agro frequens nasci proditur, et ibi copiose eam esitantibus caput non aliter quam vinum gravare. Hæc Gorr. desumpta ex Athen. (50.) ubi quidam dicit, videri Asclepiadem, (e quo ea verba, quæ Gorr. vertit, ibi afferuntur,) hæc dicere περὶ τῶν μιμαικύλων. Similem enim fructum ferre eam arboreum, eumque qui plura quam septem ejus comedenter pruna s. cerasa, fieri itidem κεφαλαλγῆ. Meminit chamæcerasi Plin. quoque 15, 25. inter octo cerasorum genera. Sunt

A et Macedonica, inquit, parvæ arbotis, raroque tria cubita excedentis, et minore etiamnum frutice cha-mæcerasi. [Diosc. Eupor. 1, 154. : ibid. 157. in nonnullis Codd. \* Χαμαικεράσια dicuntur Fructus τοῦ χαμαικεράσου.] Χαμαικισσος, Hedera humilis, pumila et terrestris, Frutex ex eo dictus, quod ha-beat folia similia κισσοῖς, Diosc. 4, 126. ubi eam de-scriptam habes. Plin. 16, 34. de hederæ generibus, Est et rigens hedera, quæ sine adminiculo stat, sola omnium generum ob id vocata κισσός: e diverso, nuuquam nisi humi repens χαμαικισσος. Itidemque 24, 10. Item Chamæcission appellant hederam non attollentem se a terra. At 25, 9. tertiam cyclamini speciem a quibusdam Chamæcission cognominari annotat. Χαμαικισσος, inquit Gorr., Hedera terrestris: Romanis Hedera pluviatrica, Græcis etiam κισσὸς ἄκαρτος et κισσὸς ἐπίγειος dicitur. Frutex est similis hederæ, longioribus et tenuioribus foliis, dodrantaliibus ramulis multis, foliosis, a radice quinis sensive. Flores albæ violæ existimari possent, nisi minores essent, admodumque amari gustus: radice candida, tenui, supervacua. Vide et Plin. 24, 15. Χαμαικλινῆς, Humi prostratus, vel etiam, Qui humi procubuit aut accubuit, ὁ χαμαὶ κατακλινθεὶς, ut Xen. loquitur. [Strabo 15. p. 1037.] Χαμαικυπάρισσος, Cupressus pumila, Herbæ nomen, ap. Plin. 24, 15. : [cf. Nicandr. Θ. 910. "Fabric. B. Gr. 2, 646." Wakef. MSS.] Χαμαιλένη, Populus alba humilis. Plin. et ipse Chamæleucen vocat, ap. Lat. Farranum s. Far-fugium nominari tradens, 24, 15. Idem et Bechion, quæ Latinis est Tussilago, Chamæleucen nuncupari tradit a nonnullis, 26, 6. cujus rei testis est Aetius quoque. Sunt qui Populaginem ab herbariis dici scribant, eaque in pratis et uliginosis locis nihil esse frequentius; cum vero flos ejus luteus sit, quosdam voluisse esse eam Baltham Virgilianam. [Geop. 2, 5, 4. "Tussilago, Diosc. Notha 458. Chamæcissus, 471." Boiss. MSS.] Χαμαιλέων, ortos, ὁ, Leo pumilus, Animalis nomen, quod subinde colorem mutat: [Gl. Vertipillo, Versipillo, Versipillio, Versipellis:] c unde Prov., Chamæleonte mutabilior, ut Plut. quoque in Alcib. (23.) Ὁξυτέρας τρεπομένῳ τροπὰς τοῦ χαμαιλέοντος: de Alcibiade, cui διὰ χρηστῶν ἴόντι καὶ πονηρῶν ὄμοιως, οὐδὲν ἦν ἀμύητον οὐδὲ ἀνεπιτήδεντον, sed omnium hominum συνεξωμοιόντο καὶ \* συνωμοπάθει τοὺς ἐπιτηδέντας καὶ ταῖς διάτραις. Ubi etiam ad-dit, chamæleontem dici πρὸς ἐν ἔξαδυνατεῖν χρῶμα, τὸ λευκὸν, ἀφομοῦν ἔαντόν. Itidemque (6, 195.) Ὁ δὲ κύλαξ ἀτεχνῶς τὸ τοῦ χαμαιλέοντος πέπονθεν ἐκεῖνός τε γὰρ ἀπάσχον χροὶ πλὴν τοῦ λευκοῦ \* συναφομοιοῦται. Multa de hoc animali Aristot. H. A. 2, 11. et ex eo Plin. 8, 33. ubi inter alia, Et coloris natura mirabilior; mutat namque eum subinde, et oculis et cauda et toto corpore: redditque semper quem proxime attingit, præter rubrum candidumque. || Est et Herbæ nomen: quare autem sic vocetur, varietate foliorum evenit; mutat enim cum terra colores: hic niger, illic viridis, aliubi cyaneus, aliubi croceus, atque aliis coloribus, ut tradit idem Plin. 22, 18. ubi duo ejus esse genera scribit: candidorem asperiora habere folia, serpere in terra echini modo spinas eri-gentem, radice dulci, odore gravissimo: quibusdam in locis viscum gignere album sub alis foliorum, unde et Ixian appellari. Hunc vero ιξιαν χαμαιλέοντα vocant etiam οὐλοφόνον, quoniam lethalis prorsus est et venenatus. Alia vide ap. Diosc. 3, 10. et 11. nec non ap. Gal. et Paul. Εgin. Denique et ap. Theophr. H. Pl. 6, 3. et Nic. Ther. a quo non χαμαιλέων appellatur, ut a ceteris, SED Χαμαλέος: 656. Φράσεο δ' αἰγλήντα χαμαλέοντα ἡδὲ ὀρεινόν. Δοιοὶ δ' ἀμφὶ ἔσοιν. A Plinio autem chamæleos numeratur inter Pisces s. Cancros, 32, c. ult. Cancrum generis, Chamætrachea, Chamæleos, Chamæpeloides, generis varietate distantes et rotunditate: Chamæglycymerides, quæ sunt majores quam pelo-rides. Ubi etiam obiter NOTA Χαμαιγλυκυμερίδες, ET Χαμαιπελωρίδες, NEC NON Χαμαιτραχέα. || Rursum χαμαιλέων dicitur a quibusdam ὁ δίψακος, ut e Diosc. ["Noth. 452." Boiss. MSS.] refert Gorr. [Gl. Carduus. Schn. Ind. Theophr.: Geop. 2, 5, 4.